
SMLOUVA
NA NÁKUP A SERVIS UPS

Kupující:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
42196451
CZ42196451
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, 
č. účtu: 26300511/0100

zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

osoby oprávněné k zastupování ve věcech technických:

 vedoucí odboru informačních a

(dále jen „kupující")

komunikačních technologií

T: 
M: +
E: 

 specialista infrastruktury IT
T: +
M: +
E: 

a

Prodávající:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

O.K.SERVIS PLUS s.r.o.
Cukrovarská 957/21b, 19600 Praha 9
Zapsáno u Městského soudu v Praze - oddíl C, vložka 15484
Samuel Straka, jednatel, , 
48039357
CZ48039357
FIO Banka a.s.
2000167635/2010

osoba oprávněná k zastupování ve věcech technických

(dále jen „prodávající")

T:
M:
E: 

T: 
M
E: 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu:



Preambule

Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky prodávajícího podané ve veřejné zakázce malého 
rozsahu, nazvané: „VZ na nákup a servis UPS", ev. č. 099/2019/170 a v souladu s podmínkami, 
uvedenými v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks nového, nepoužívaného 
modulárního zdroje UPS s paralelní redundancí včetně baterií značky GAMATRONIC, 
obchodního označení GAMATRONIC CENTRIC 75/100, (dále jen „UPS") a umožnit kupujícímu 
nabýt vlastnické právo k UPS, jakož i poskytnout kupujícímu další související plnění, a to 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Kupující se zavazuje řádně dodaný UPS 
převzít a zaplatit za něj, jakož i za ostatní dle této smlouvy řádně poskytnutá plnění, 
dohodnutou kupní cenu.

2. Součástí závazku prodávajícího dle této smlouvy je rovněž:

Obměna a Instalace, které zahrnují

a) demontáž stávajícího zdroje UPS včetně baterií z prostoru instalace v místě plnění, 
vystěhování, odvoz a ekologickou likvidaci,

b) dopravu a nastěhování nového zdroje UPS na místo instalace UPS,

cj provedení odborné instalace, nastavení pro uvedení do provozu a uvedení UPS do 
provozu (dále jen „instalace")

d) zaškolení kupujícím určených osob v rozsahu nezbytném pro řádné ovládání dodaného
zdroje UPS, 

a dále

Servis a údržbu dodaného zdroje UPS, který zahrnuje

e) provádění záručního a pozáručního servisu, v režimu 24 hodin/7 dnů v týdnu po dobu 
trvání záruční doby, a dále v období bezprostředně následujících 12 měsíců po uplynutí 
záruční doby,

f) provádění profylaktických prohlídek po dobu trvání záruční doby, a dále v období 
bezprostředně následujících 12 měsíců po uplynutí záruční doby; prodávající provede 1 
prohlídku každých 6 měsíců,

g) provádění monitoringu v režimu 24 hodin/7 dnů v týdnu po dobu trvání záruční doby, a 
dále v období bezprostředně následujících 12 měsíců po uplynutí záruční doby.

3. Ekologickou likvidací se rozumí, že prodávající naloží se stávajícím UPS po demontáži, 
vystěhování a odvozu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 
Ekologickou likvidaci UPS je prodávající povinen kupujícímu prokázat. Likvidaci prokáže např. 
doložením potvrzeného předávacího protokolu od oprávněné osoby k nakládání s odpady dle 
zákona o odpadech.

4. Záručním servisem v režimu 24 hodin/7 dnů se rozumí započetí servisního zásahu do 24 hodin a 
odstranění závad do 72 hodin od nahlášení požadavku k provedení servisního zásahu po dobu 
trvání záruční doby.

5. Pozáručním servisem v režimu 24 hodin/7 dnů se rozumí započetí servisního zásahu do 24 
hodin a odstranění závad do 72 hodin od nahlášení požadavku k provedení servisního zásahu v 
období bezprostředně následujících 12 měsíců po uplynutí záruční doby.

2



6. Profylaktickou prohlídkou se rozumí kompletní prohlídka UPS včetně proměření v kontrolních 
bodech, vyčištění a případná kalibrace. Součástí profylaktícké prohlídky je rovněž kompletní 
kontrola baterií a změření stavu každého bateriového bloku s vyhodnocením stavu.

7. Monitoringem v režimu 24 hodin/7 dnů v týdnu se rozumí nonstop sledování a vyhodnocování 
dálkovým elektronickým přístupem všech provozních parametrů dodaného zdroje UPS a jeho 
stavu. V případě zjištění chyby v některém z provozních parametrů je poskytovatel povinen 
nahlásit takový stav kupujícímu a zahájit servisní zásah do 24 hodin a odstranění závad a vad do 
72 hodin od nahlášení tohoto stavu.

II.
Dodací podmínky UPS

1. Prodávající dodá kupujícímu zdroj UPS na adresu:

- Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, suterén 
hlavní budovy ředitelství,

a to nejpozději do 3 (tří) měsíců ode dne nabytí účinností této smlouvy.

2. Prodávající je povinen vyrozumět kupujícího o zamýšleném předání UPS nejméně 7 
pracovních dnů předem, s uvedením data a předpokládané doby předání a instalace, aby byl 
kupující schopen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost.

3. Veškeré náklady spojené s dodáním UPS do místa plnění jsou již zahrnuty v níže ujednané 
kupní ceně, a to včetně nákladů na dopravu.

4. O předání, převzetí a instalaci UPS bude prodávajícím pořízen předávací protokol s uvedením 
výrobního čísla UPS, datovaný a podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zdroje UPS, pokud tento nesplňuje podmínky 
ujednané dle této smlouvy, zejména pokud nebyl dodán ve sjednaném druhu, množství, jakostí 
či čase, popř. bez součástí a příslušenství dle této smlouvy.

6. Prodávající se zavazuje provést instalaci zdroje UPS maximálně do 10 hodin od demontáže 
(odpojení) stávajícího zdroje UPS. Tzn. maximální doba pro výměnu stávajícího zdroje UPS za 
nový a jeho zprovoznění je 10 hodin.

7. Prodávající se zavazuje provést instalaci UPS s nulovým výpadkem elektrického proudu do 
datacentra kupujícího v místě plnění. Veškerý hardware datacentra kupujícího bude bez 
přerušení dodávky napájení po celou dobu demontáže a instalace UPS. Veškeré práce 
prováděné na elektrickém rozvaděči proběhnou pod napětím.

8. Pro splnění podmínek předchozího odstavce lze využít manuálního přepnutí na napájení 
z motorgenerátoru.

9. Kupující se stává výlučným vlastníkem UPS v okamžiku jeho předání a převzetí po jeho 
instalaci.

10. Prodávající provede zaškolení kupujícím určených osob (max. 5) v rozsahu nezbytném pro 
řádné ovládání UPS do 5 pracovních dnů ode dne instalace. Termín provedení zaškolení 
dohodne prodávající s osobou oprávněnou k zastupování kupujícího ve věcech technických, 
v den instalace UPS. O provedeném zaškolení vyhotoví prodávající protokol ve 2 výtiscích, který 
zaškolené osoby potvrdí svým podpisem.

11. Prodávající je povinen doložit ekologickou likvidaci stávajícího UPS do 21 dnů ode dne 
instalace. Doložení ekologické likvidace postačí zaslat prodávajícím kupujícímu emailem osobě 
oprávněné k zastupování ve věcech technických.

3



III.

Servis a údržba

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu záruční a pozáruční servis v režimu 24/7 a 
provedení profyiaktických prohlídek, resp. zajistit provádění servisních prací pro zajištění 
záručního a pozáručního servisu a údržby UPS dodaného prodávajícím v rozsahu a za podmínek 
uvedených v této Smlouvě. Dále se prodávající zavazuje provádět v režimu 24/7 monitoring 
UPS dodaného prodávajícím v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě.

Místem provádění servisu a údržby je místo dodání nového zdroje UPS sjednané v této 
Smlouvě.

Záruční servis a údržba obsahují:

a) servisní zásah k odstraňování závad provedením opravy UPS, včetně dodávky 
náhradních dílů potřebných k provedení opravy. Veškeré náhradní díly potřebné 
k provedení opravy musí být nové,

b) provedení jedné profylaktické prohlídky UPS každých 6 měsíců po dobu trvání záruční 
lhůty,

c) monitoring po dobu trvání záruční lhůty.

Pozáruční servis a údržba obsahují:

a) servisní zásah k odstraňování závad provedením opravy UPS, včetně dodávky 
náhradních dílů potřebných k provedení opravy. Veškeré náhradní díly potřebné 
k provedení opravy musí být nové, a originální (od výrobce UPS), pokud se smluvní 
strany písemně nedohodnou jinak,

b) provedení dvou profyiaktických prohlídek UPS (jedna prohlídka každých 6 měsíců) 
v období následujícím po uplynutí záruční doby,

c) monitoring v období následujícím po uplynutí záruční doby.

Servisní zásah dle článku III. odst. 3 písm. a) a článku III. odst. 4 písm. a) této Smlouvy bude 
proveden prodávajícím na základě písemné výzvy kupujícího k provedení servisního zásahu 
(objednávky) odeslané na emailovou adresu . Prodávající je povinen 
neprodleně písemně potvrdit přijetí této výzvy, nejpozději však do 4 hodin od odeslání výzvy 
kupujícím. Nepotvrdí-li písemně prodávající přijetí výzvy ve lhůtě dle předchozí věty, platí, že 
výzva byla prodávajícím přijata 4 hodiny od odeslání kupujícím. Prodávající je povinen započít 
servisní zásah nejpozději do 20 hodin od přijetí výzvy kupujícího a odstranit závadu do 72 
hodin od nahlášení požadavku k provedení servisního zásahu.

O provedení servisního zásahu prodávající vyhotoví záznam (zakázkový list), který bude 
obsahovat datum, druh provedeného servisního úkonu, podpis oprávněné osoby prodávajícího 
a seznam případně použitých náhradních dílů. Řádné provedení servisního úkonu potvrdí 
kupující svým podpisem na prodávajícím vyhotoveném záznamu, nedohodnou-li se smluvní 
strany na potvrzení záznamu jinou vhodnou formou.

Profylaktické prohlídky UPS budou prováděny vždy nejpozději šest měsíců po provedení 
předchozí profylaktické prohlídky; první profylaktické prohlídka bude provedena do šesti 
měsíců po předání řádně nainstalované UPS. Konkrétní datum a čas zahájení provedení 
profylaktické prohlídky oznámí prodávající kupujícímu písemně na emailovou adresu osoby 
oprávněné k zastupování ve věcech technických nejpozději 10 dnů před zahájením provedení 
profylaktické prohlídky. Kupující umožní prodávajícímu zahájit provedení prohlídky 
v pracovních dnech v době od 08:00 do 14:00 hod.

O provedení profylaktické prohlídky prodávající vyhotoví záznam (zakázkový list), který bude 
obsahovat datum a rozpis úkonů prohlídky včetně podpisu oprávněné osoby prodávajícího.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

4



Řádné provedení profylaktické prohlídky potvrdí kupující svým podpisem na prodávajícím 
vyhotoveném záznamu, nedohodnou-li se smluvní strany na potvrzení záznamu jinou vhodnou 
formou.

9. V případě zjištění chyby v některém z provozních parametrů při provádění monitoringu, je 
prodávající povinen tento stav neprodleně nahlásit kupujícímu na emailovou adresu osoby 
oprávněné k zastupování ve věcech technických. Po nahlášení zjištěné chyby je prodávající do 
24 hodin od nahlášení povinen započít servisní zásah dle odst. 3 písm. a) a odst. 4 písm. a) 
tohoto článku této Smlouvy.

10. Kupující je povinen prodávajícímu umožnit volný přístup k dodanému UPS v místě plnění tak, 
aby byl prodávající schopen provést servis a údržbu v rozsahu a za podmínek uvedených v této 
Smlouvě.

IV.
Kupní cena UPS

1. Dohodnutá kupní cena zdroje UPS, jehož koupě je předmětem této smlouvy je uvedena
v příloze č. 1 "Podrobné technické parametry UPS".

2. K dohodnuté kupní ceně UPS bude připočítána DPH dle příslušných právních předpisů. Za den
uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami.

3. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena UPS má charakter ceny finální (maximálně přípustné), tj.
zahrnuje ocenění splnění všech závazků prodávajícího dle článku I. odst. 1, odst. 2 písm. a) - d) 
této smlouvy. Prodávající tak není v souvislosti s plněním smlouvy oprávněn účtovat a 
požadovat na kupujícím úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek. Kupní cena UPS, uvedená 
v odst. 1 tohoto článku smlouvy, nemůže být překročena (zvýšena).

4. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena UPS zahrnuje rovněž provádění záručního servisu a
údržby, včetně provedení profylaktických prohlídek a provádění monitoringu dle článku III. 
odst. 3 této Smlouvy. Náhradní díly dodané při provádění záručního servisu nebudou 
prodávajícímu kupujícím hrazeny.

V.

Cena pozáručního servisu a údržby

1. Dohodnutá cena za jeden provedený servisní zásah pozáručního servisu dle článku III. odstavce 
4 písm. a) této smlouvy je uvedena v příloze č. 1.

2. Cena uvedená v odstavci 1. tohoto článku Smlouvy nezahrnuje dodávky náhradních dílů 
potřebných k provedení opravy. Ceny náhradních dílů hrazené kupujícím nesmí překročit ceny 
v místě a čase obvyklé.

3. Dohodnutá cena za jednu provedenou profylaktickou prohlídku pozáručního servisu dle článku
III. odstavce 4 písm. b) této smlouvy je uvedena v příloze č. 1.

4. Dohodnutá cena za monitoring v rámci pozáručního servisu dle článku III. odstavce 4 písm. c) 
této smlouvy je uvedena v příloze č. 1.

5. K dohodnuté ceně pozáručního servisu a údržby UPS bude připočítána DPH dle příslušných 
právních předpisů. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu 
zakázkového listu oběma smluvními stranami.

VI.
Platební ujednání

1. Kupní cenu za UPS řádně dodaného kupujícímu dle této smlouvy uhradí kupující prodávajícímu 
na základě daňového dokladu (faktury), řádně vystaveného prodávajícím. Prodávající fakturu

5



vystaví po předání UPS, jehož kupní cena je účtována, kupujícímu ve stanoveném místě plnění, 
stvrzeném podpisem předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

2. Poskytnutý pozáruční servis a údržbu [mimo monitoringu dle čl. III. odst. 4 písm. c)] poskytnutý
dle této smlouvy uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury), řádně 
vystaveného prodávajícím. Prodávající fakturu vystaví po provedeném servisním zásahu nebo 
provedené profylaktické prohlídce, jejichž cena je účtována, kupujícímu ve stanoveném místě 
plnění, stvrzeném podpisem zakázkového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

3. Monitoring prováděný v rámci pozáručního servisu a údržby poskytnutý dle této smlouvy uhradí
kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury), řádně vystaveného 
prodávajícím. Prodávající fakturu vystaví po zahájení monitoringu v rámci pozáručního servisu 
a údržby po uplynutí záruční doby, jehož cena je účtována. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne 
jejího doručení kupujícímu.

4. Faktura za UPS musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušného
právního předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném 
znění). Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu s náležitostmi dle čl. II. odst. 4 této 
smlouvy, stvrzujícího předání UPS. V případě, že faktura nebude odpovídat požadavkům 
příslušných právních předpisů anebo této smlouvy, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti bez proplacení zpět prodávajícímu, aniž by se dostal do prodlení s platbou; lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení bezvadného dokladu kupujícímu.

5. Faktura za pozáruční servis a údržbu (mimo monitoringu dle čl. III. odst. 4 písm.c) musí obsahovat
náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušného právního předpisu (zejména zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění), včetně rozpisu dodaných 
náhradních dílů a jejich jednotkových cen. Přílohou faktury bude kopie zakázkového listu 
s náležitostmi dle čl. III. odst. 6. nebo 8. této smlouvy, stvrzujícího provedení prací. V případě, 
že faktura nebude odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů anebo této smlouvy, 
je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti bez proplacení zpět prodávajícímu, aniž by se 
dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení bezvadného dokladu 
kupujícímu.

6. Faktura za monitoring v rámci pozáručního servisu a údržby musí obsahovat náležitosti daňového
dokladu dle ustanovení příslušného právního předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v účinném znění). V případě, že faktura nebude odpovídat požadavkům 
příslušných právních předpisů anebo této smlouvy, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti bez proplacení zpět prodávajícímu, aniž by se dostal do prodlení s platbou; lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení bezvadného dokladu kupujícímu.

7. Úhrada kupní ceny nebo ceny za pozáruční servis a údržbu včetně monitoringu bude provedena
v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami.

8. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti
odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

9. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.

10. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
písemně informovat kupujícího.

11. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve
smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané

6



hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Prodávající 
obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

VII.
Záruka

Prodávající poskytuje na dodaný zdroj UPS, včetně všech jeho součástí a příslušenství, záruku za 
jakost o době trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního předání UPS 
kupujícímu.

Vlil.
Uplatnění práv z vad UPS - reklamace v záruční době

1. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědností na ně (reklamace) bude kupující u 
prodávajícího písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické pošty 
(e-mailu).

2. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 72 hodin od uplatnění 
práva z odpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

3. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, 
jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a 
době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

4. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva zodpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě kupujícím řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu, se splatností 21 dnů ode dne 
doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je prodávající oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatností zpět kupujícímu bez proplacení, aniž se dostane do prodlení s 
platbou; lhůta splatností počíná běžet od doručení bezvadného dokladu prodávajícímu.

5. Doba od uplatnění práva z odpovědností za vady až do doby, kdy kupující po odstranění vady 
byl povinen UPS převzít, se do záruční doby nepočítá.

IX.

Uplatnění práv z vad - Pozáruční servis a údržba

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na pozáruční servis provedený na základě této Smlouvy 
záruku za jakost v délce 6 měsíců a na nově dodané náhradní díly záruku za jakost v délce 
poskytované výrobcem nově dodaného náhradního dílu, minimálně však vždy 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí provedených servisních výkonů kupujícím.

2. Kupující je povinen vady provedeného pozáručního servisu a dodaných náhradních dílů 
oznámit (reklamovat) prodávajícímu písemně. Písemná forma oznámení vad je zachována i 
v případě, kdy je toto oznámení učiněno emailem. Oznámení musí obsahovat stručný popis 
toho, v čem je vada spatřována.

3. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, 
jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a 
době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

4. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil 
v souvislostí s uplatněním práva zodpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě kupujícím řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu, se splatností 21 dnů ode dne



doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je prodávající oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu bez proplacení, aniž se dostane do prodlení s 
platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení bezvadného dokladu prodávajícímu.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním UPS kupujícímu do stanoveného místa plnění se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny UPS bez DPH 
dle čl. III. této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady nebo vyřízením reklamace dle čl. Vlil. 
odst. 2 této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu prodávající není povinen kupujícímu 
uhradit v případě, že poskytne kupujícímu zdarma k plnému užívání náhradní zdroj UPS 
obdobných parametrů. Poskytnutím náhradního zdroje UPS však kupující neztrácí právo na 
uplatnění smluvní pokuty za počet dní, kdy mu prodávajícím náhradní zdroj UPS poskytnut 
nebyl nebo kdy tento náhradní zdroj UPS nemohl kupující plně užívat z důvodu nikoliv na 
straně kupujícího.

3. V případě porušení povinnosti prodávajícího dle čl. II. odst. 10 nebo odst. 11 smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení se splněním stanovené povinnosti.

4. V případě porušení povinnosti prodávajícího dlečl. III. odst. 5 nebo odst. 7 smlouvy se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení se splněním stanovené povinnosti.

5. V případě, že kupující odmítne převzít UPS z důvodu, že nesplňuje požadavky kupujícího 
stanovené v příloze č. 1 této smlouvy nebo z důvodu vad bránících řádnému užívání UPS, a 
prodávající nezjedná nápravu do 60 kalendářních dnů od odmítnutí převzetí UPS kupujícím, 
zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 40 % z celkové 
kupní ceny UPS bez DPH dle čl. III. této smlouvy. V takovém případě se neuplatní smluvní 
pokuta dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Kupující je současně oprávněn odstoupit od 
smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti.

7. Úhradou ani uplatněním smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na náhradu 
škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na které se smluvní pokuta 
vztahuje. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je povinná smluvní strana povinna 
rovněž nahradit oprávněné smluvní straně škodu, která jí vznikla v důsledku porušení 
povinnosti, jejíž splnění bylo utvrzeno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku se nepoužije.

8. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty), nestanoví-li tato smlouva jinak.

9. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
druhé smluvní straně, nestanoví-li tato smlouva jinak.

10. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, 
utvrzené smluvní pokutou, zabránila okolnost vylučující odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. Překážka vzniklá z osobních poměrů prodávajícího nebo vzniklá až 
v době, kdy byl prodávající s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
prodávající povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 
povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

8



11. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany 
dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až 
do úplného zaplacení.

XI.
Výpověď a odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu není možné vypovědět.

2. Kupující i prodávající jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem.

3. Za podstatné porušení smlouvy, obě smluvní strany považují především:

a) prodlení prodávajícího s dodáním UPS kupujícímu o více než 30 kalendářních dnů oproti 
sjednanému termínu dodání UPS dle čl. II. odst. 1 smlouvy,

b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny prodávajícímu po dobu delší než 
30 kalendářních dnů,

c) neodstranění (kupujícím prokazatelně nahlášené) záruční vady UPS ve lhůtě 30 
kalendářních dnů od jejího nahlášení za předpokladu, že by tato záruční vada bránila 
běžnému užívání UPS a prodávající by v této lhůtě nezajistil k užívání náhradní UPS 
obdobných parametrů,

d) opakovaný (minimálně třikrát) výskyt stejné vady na UPS v záruční době po jejím 
odstranění prodávajícím, přičemž tato vada by pokaždé bránila běžnému užívání UPS po 
dobu min. 10 kalendářních dnů a prodávající by v této době nezajistil k bezplatnému 
užívání náhradní UPS obdobný UPS s nahlášenou záruční vadou.

e) prodlení prodávajícího s provedením servisního zásahu dle čl. III. odst. 5 smlouvy,

f) prodlení prodávajícího s provedením profylaktické prohlídky dle čl. III. odst. 7 smlouvy o 
více než 30 kalendářních dnů oproti sjednanému termínu provedení profylaktické 
prohlídky,

4. Kupující má právo odstoupit od smlouvy rovněž v případě, kdy v záruční době v období po 
sobě následujících 6 měsíců nebude moci využívat UPS v důsledku častých záručních oprav 
v souhrnu více jak 60 kalendářních dnů.

5. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, i pokud celková 
výše smluvních pokut uplatněných vůči prodávajícímu dosáhne limitu 20 % z celkové kupní 
ceny UPS, a to bez vzniku jakýchkoliv nároků prodávajícího k účtování odměn, náhrad či 
smluvních pokut. Toto odstoupení přitom nezbavuje prodávajícího povinnosti uhradit 
kupujícímu veškeré kupujícím doposud uplatněné pokuty.

6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy také tehdy, je-li s přihlédnutím ke všem 
okolnostem zřejmé, že prodávající není schopen splnit své závazky dle této smlouvy, nebo 
pokud nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku prodávajícího ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Kupující je také oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající vstoupí do 
likvidace, či prodávající opakovaně porušuje své povinnosti, vyplývající z této smlouvy, a to i 
přes předchozí písemnou výzvu kupujícího k nápravě.

7. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky, vyplývající z této smlouvy do 30 kalendářních dnů od právních účinků 
odstoupení.

8. Zánikem této smlouvy dohodou ani odstoupením není dotčena platnost kteréhokoliv 
ustanovení smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti po jejím zániku. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku

9



z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které 
má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména 
závazku mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu 
řešení sporů.

XII.
Komunikace mezi smluvními stranami

1. Přijetí zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu musí být potvrzeno 
druhou smluvní stranou e-mailem do 24 hodin od přijetí, pokud tato smlouva v konkrétním 
případě nestanoví jinak.

2. Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány kontaktním osobám smluvních stran 
oprávněným zastupovat je v technických záležitostech, uvedeným v záhlaví této smlouvy. Takto 
lze doručovat korespondenci v technických záležitostech plnění této smlouvy, jakož i 
v záležitostech, u nichž to výslovně připouští tato smlouva.

3. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany, popřípadě do 
její datové schránky.

4. Kupující i prodávající jsou oprávněni změnit jim dle tohoto článku přináležející oprávněné 
osoby nebo jejich kontaktní údaje, a to jednostranným písemným oznámením doručeným 
druhé smluvní straně.

XIII.

Criminal Compliance doložka
(Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na taková jednání)

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Kupující za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesvcr.cz). a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

XIV.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující bude postupovat v souladu se svými povinnostmi 
stanovenými v § 219 zákona, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, k 
jejichž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen, tedy včetně smlouvy. Dále smluvní 
strany berou na vědomí povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

1

http://www.lesvcr.cz


podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna své osoby oprávněné k zastupování ve věcech 
technických jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného 
druhé smluvní straně. Změna je účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah smlouvy 
za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy 
rozhodující.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 “Podrobné technické parametry UPS".

V Hradci Králové dne.......... 2019 V Praze dne 2.12.2019

Ing. Josef Vojáček 
generální ředitel 

Lesy České republiky, s.p.
v zastoupení

ekonomický ředitel
Ing., Jiří SCrejča

O.K.SERVIS PLUS s.r.

1



Příloha č. 1 smlouvy - Podrobné technické parametry UPS
VZ na nákup a servis UPS

CAMATRONIC CENTRIC 200 - 75/100

Název parametru Požadavek kupujícího

Sjednaná hodnota odpovídající 
nabídce prodávajícího

Dvojitá konverze s klasifikací VFI ~ SS - 111 dle IEC 62040-4 ANO ANO

Připojení baterií přímo na DC bus bez jakýchkoli spínačů, boost střídačů a podobných zařízení (tzv. True 
online battery) ANO ANO

Schopnost každého výkonového modulu pracovat i bez přítomnosti externího řídícího modulu (v případě 
poruchy nebo odebrání centrálního řídícího modulu k servisu musí UPS dále bez přerušení zálohovat)

ANO ANO

Schopnost každého výkonového modulu pracovat v jakékoli pozici UPS bez potřeby jakékoli konfigurace ze 
strany servisu nebo uživatele. Konfigurace modulu musí probíhat automaticky ANO ANO

Jeden centrální řídící modul systému UPS s funkcí hot-swap. Musí být možné jej při případném servisu 
vyjmout a nahradit bez přerušení zálohovací funkce UPS (tedy bez přechodu na by-pass)

ANO ANO

Vnitřní centrální a společný by-pass řešený jako hybrid static switch (kombinace polovodičových a 
mechanických spínačů)

ANO ANO

Celkový poskytovaný výkon minimálně 75kVA/kW ANO ANO

Zařízení musí zajistit redundantní provoz až do maximálního odběru ve výši 50kW ANO ANO

Třífázový vstup a výstup 3x400V, 3F+N+PE ANO ANO

Vstupní tolerance napětí minimálně -20/+15% ANO ANO

Účinnost UPS (ac-ac): cca 96%, (dc-ac): cca 98%, účinnost >95% již od zátěže 30% ANO ANO

Statická napěťová výstupní regulace: +/-1% ANO ANO

Výstupní napěťová regulace pro 100% nevyváženou zátěž: +/-!% ANO ANO

Dynamická výstupní napěťová regulace při skoku zátěže 100%: +/-2% ANO ANO

Přetížiteinost UPS do 110%: bez časového omezení, pouze s alarmem ANO ANO

THD na vstupu <3% ANO ANO

Crest faktor 6:1 pro plnou zátěž ANO ANO

Externí baterie v serio-paralelním zapojení (min. 2 sady) pro zajištění zálohy 45 minut při odběru 30kW ANO ANO

Bezúdržbové hermetické baterie typu AGM s návrhovou životnosti dle EuroBat minimálně 10 léta
minimálně z kategorie High Performance dle stejné normy.

ANO 2x60xBANNER SBV 12-33AÍi

UPS musí disponovat komunikačními rozhraními RS-232, MODBU5 RS-485 i TCP/ÍP, SNMP, USB a 
beznapěťovými kontakty

ANO ANO

Možnost emailové notifikace o alarmech na nelimitovaný počet příjemců ANO ANO

Možnost automatického shutdown nelimitovaného počtu serverů ANO ANO

Kompletní kabeláž a materiál pro zapojení a instalaci UPS ANO ANO

UPS bude vybavena LCD dotykovým displejem (možnost odečítat všechny základní měřitelné a zobrazené 
informace), lokalizace do českého jazyka

ANO ANO

Záruční doba poskytnutá dodavatelem na zdroj UPS MIN 24 MĚSÍCŮ 24

Předmět smlouvy na nákup a servis UPS Počet MJ Nabídková cena za MJ bez 
DPH v Kč

Nabídková cena 
celkem bez DPH v Kč

GAMATRONIC CENTRIC 200 - 75/100 1 628 400,00 628 400,00

Cena za jeden provedený servisní zásah pozáručního servisu a údržby 1 6 000,00 6 000,00

Cena za jednu provedenou profylaktickou prohlídku pozáručního servisu a 
údržby

2 11 700,00 23 400,00

Cena za monitoring po dobu 12 měsíců následujících po uplynutí záruční 
doby

1 12 000,00 12 000,00

CENA CELKEM 669 800,00




